
Documentnummer: 17952-2021 
 

 
 

 
 
 
Vaststelling straatnaam te Erm 
 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Coevorden 

Gelet op artikel 108 van de Gemeentewet, de Wet basisregistratie adressen en gebouwen 

en de "Verordening Naamgeving en nummering (adressen) Coevorden 2018” [besluit No. 
2018/1441]", 

een bestaande weg gelegen tussen de wegen Oostereind en Wienbargsteeg in Erm 
(buitengebied) wordt momenteel aangeduid als Wienbargsteeg. Deze aanduiding is 
historisch onjuist en voor de weggebruiker onduidelijk. Dorpsbelangen Erm heeft aangeven 

dat het beter is om dit gedeelte weg als "Dikke Zand" te duiden. In de volksmond wordt de 

weg, vanwege een daaraan-liggende bult zand, “Dikke Zand” genoemd; 
 
een gedeelte van bestaande weg “Oude Rijksweg” aan te duiden als Oostereind. De aan 
deze weg gelegen woningen hebben alle de adressering “Oostereind”. De huidige 
aanduiding is daarnaast verwarrend voor nooddiensten;  
 
gelezen het collegevoorstel van 23 februari 2021; 

 

b e s l u i t : 

1. tot vaststelling van de naam ‘Dikke Zand’, voor het weggedeelte zoals aangegeven op 
de bij dit besluit behorende bijlage; 

2. tot vaststelling van de naam ‘Oostereind’, voor het weggedeelte zoals aangegeven op de 

bij dit besluit behorende bijlage.  

        Aldus besloten in de vergadering van 9 maart 2021. 

 

B.M. de Vries   B.J. Bouwmeester 
 

 

 

Bijlage: situatietekening 21.061-01 


